ВЕСТНИК № 6
       2 июля
    2018 года

http://prjevalskoe@admin-

smolensk.ru/

Пржевальского городского
поселения

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                  РЕШЕНИЕ
 от 29.06.2018 года  № 26

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Пржевальского городского  поселения      Демидовского
района          Смоленской        области      за    2017     год

 Совет депутатов Пржевальского городского
поселения Демидовского района   Смоленской   области

 РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета
Пржевальского городского поселения Демидовского
района Смоленской области за 2017 год (прилагается).
 2. Настоящее решение опубликовать в газете
«ВЕСТНИК Пржевальского городского поселения».

Председатель Совета депутатов
Пржевальского городского поселения
Демидовского района
Смоленской области                                         А.П. Орлов

И.о. Главы муниципального образования
Пржевальского городского поселения
Демидовского района
Смоленской области                                        Л.Н. Орлова

Отчет об исполнении бюджета Пржевальского
городского поселения Демидовского района
Смоленской области за 2017 год см. на сайте
Администрации Пржевальского городского
поселения Демидовского района Смоленской
области с электронным адресом
http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ в разделе
Нормативно-правовые документы в решении Совета
депутатов № 26  от 29.06.2018 года.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                  РЕШЕНИЕ
 от 29.06.2018 года  № 27

О внесении изменений в Положение о  Порядке
управления и распоряжения имуществом, находящимся
в муниципальной собственности Пржевальского
городского поселения Демидовского района
Смоленской области, утвержденное решением Совета
депутатов Пржевальского городского поселения
Демидовского района Смоленской области от
31.03.2015 года № 16

В соответствии с Федеральным законом от

22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения
недвижимого имущества, находящегося в
государственной собственности субъектов Российской
Федерации или в муниципальной собственности и
арендуемого субъектами малого и среднего
предпринимательства, и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской
Федерации», Совет депутатов Пржевальского
городского поселения Демидовского района
Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести изменение в Положение о порядке

управления и распоряжения имуществом, находящимся
в муниципальной собственности Пржевальского
городского поселения Демидовского района
Смоленской области, утвержденное решением Совета
депутатов Пржевальского городского поселения
Демидовского района Смоленской области от
31.03.2015 года № 16, с учетом изменений, принятых
решением от 28.04.2017 года № 11, дополнив раздел 8
пунктом 8.4 следующего содержания:

2

№ 6 от 2  июля 2018 г

http://prjevalskoe@admin-
smolensk.ru/

                ВЕСТНИК
Пржевальского городского поселения

«8.4. Покупателями муниципального имущества

могут быть любые физические и юридические лица, за
исключением:

а) государственных и муниципальных
унитарных предприятий, государственных и
муниципальных учреждений;

 б) юридических лиц, в уставном капитале
которых доля Российской Федерации, субъектов
Российской Федерации и муниципальных образований
превышает 25 процентов, кроме случаев,
предусмотренных статьей 25 Федерального закона от
21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации
государственного и муниципального имущества»;

 в) юридических лиц, местом регистрации
которых является государство или территория,
включенные в утверждаемый Министерством финансов
Российской Федерации перечень государств и
территорий, предоставляющих льготный налоговый
режим налогообложения и (или) не
предусматривающих раскрытия и предоставления
информации при проведении финансовых операций
(оффшорные зоны) (далее - оффшорные компании);

 г) юридических лиц, в отношении которых
оффшорной компанией или группой лиц, в которую
входит оффшорная компания, осуществляется
контроль.

 Понятия «группа лиц» и «контроль»
используются в значениях, указанных соответственно в
статьях 9 и 11 Федерального закона от 26 июля 2006
года N 135-ФЗ «О защите конкуренции».

 Ограничения, установленные настоящим
пунктом, не распространяются на собственников
объектов недвижимости, не являющихся самовольными
постройками и расположенных на относящихся к
муниципальной собственности земельных участках, при
приобретении указанными собственниками этих
земельных участков.».

2. Настоящее решение вступает со дня его
официального опубликования.
 3. Опубликовать настоящее решение в газете
«ВЕСТНИК Пржевальского городского поселения».

Председатель Совета депутатов
Пржевальского городского поселения
Демидовского района
Смоленской области                                         А.П. Орлов

И.о. Главы муниципального образования
Пржевальского городского поселения
Демидовского района
Смоленской области                                        Л.Н. Орлова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                  РЕШЕНИЕ
 от 29.06.2018 года  № 28

Об утверждении платы за предоставление торгового
места      на      универсальных  ярмарках на территории
Пржевальского городского  поселения с 01.07.2018 года

На основании ходатайства муниципального

унитарного предприятия «Янтарь», Совет депутатов
Пржевальского городского поселения Демидовского
района Смоленской области

РЕШИЛ:

 1. Утвердить плату за предоставление торгового
места на универсальных ярмарках на территории
Пржевальского городского поселения Демидовского
района Смоленской области  с 01.07.2018 года:
  - для предпринимателей, зарегистрированных на
территории Пржевальского городского поселения на
нестационарных инвентарных местах  (палатки) до  2
м.п.   за один рабочий день -  50 рублей, с автомобилей
– 120 рублей;
 - без свидетельства о регистрации
индивидуального  предпринимателя – 70 рублей;
 - для иногородних за один рабочий  день – 90
рублей, с автомобилей  - 140 рублей;
 - если площадь торгового места, занимаемого
Продавцом, будет превышать размер 2м.п., плата  за
каждый  метр  превышения будет взиматься в размере
50 рублей.
 2. Настоящее решение вступает в силу с момента
опубликования.
 3. Опубликовать настоящее решение в газете
«ВЕСТНИК Пржевальского городского поселения».

Председатель Совета депутатов
Пржевальского городского поселения
Демидовского района
Смоленской области                                         А.П. Орлов

И.о. Главы муниципального образования
Пржевальского городского поселения
Демидовского района
Смоленской области                                        Л.Н. Орлова

3

№ 6 от 2  июля 2018 г

http://prjevalskoe@admin-
smolensk.ru/

                ВЕСТНИК
Пржевальского городского поселения

    ИЗВЕЩЕНИЕ

 Администрация Пржевальского городского
поселения Демидовского района Смоленской области
сообщает о возможности предоставления земельных
участков в аренду:
 - земельный участок общей площадью 197 кв. м.,
из земель населенных пунктов, для ведения лично
подсобного хозяйства по адресу: РФ, Смоленская
область, Демидовский район, пос. Пржевальское, около
д. 11;
 - земельный участок общей площадью 1100 кв.
м., из земель населенных пунктов, для ведения лично
подсобного хозяйства, по адресу: РФ, Смоленская
область, Демидовский район, пос. Пржевальское, ул.
Совхозная между д. 10 и д. 12"Б";
 - земельный участок площадью 360 кв. м., из
земель населенных пунктов, для ведения лично
подсобного хозяйств по адресу: РФ, Смоленская
область, Демидовский район, пос. Пржевальское, пер.
Слободской за д. 7.
 Заявления о намерении приобретения земельного
участка в аренду в письменном виде  подаются в
Администрацию Пржевальского городского поселения
Демидовского района Смоленской области по адресу:
пос. Пржевальское, ул. Советская д. 23 или в
электроном виде по адресу сети интернет:
demidov@admin.smolensk.ru
 Дата окончания приема заявок: 02.08.2018 года
включительно.
 Дополнительная информация по телефону:
8 (48147) 2-64-61.

______________________
             ВЕСТНИК

Пржевальского городского
поселения

http:// prjevalskoe@admin-smolensk.ru /

                         Издается с 16.03.2018 года

________________________________________________

Наименование газеты: «ВЕСТНИК Пржевальского городского поселения».
Учредитель: Совет депутатов Пржевальского городского поселения Демидовского
района Смоленской области, Администрация Пржевальского городского поселения
Демидовского района Смоленской области. Главный редактор: И.А. Гоголинский.
Номер выпуска: № 6  от 2 июля 2018 года. Тираж - 5 экз. Распространяется бесплатно.
Адрес редакции/ издателя (юридический): 216270, Смоленская область, Демидовский
район, пос. Пржевальское, ул. Советская, д.23.
Адрес редакции/ издателя (фактический): 216270, Смоленская область, Демидовский
район, пос. Пржевальское, ул. Советская, д.23.

E-mail: prjevalskoe@admin-smolensk.ru.
Газета выходит не реже одного раза в квартал.
Подписано в печать 02.07.2018 г, в 10.00
Дата выхода 02.07.2018 г.

 Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов публикуемых материалов.
 Рукописи не рецензируются и не возвращаются. За содержание рекламных
материалов и объявлений редакция ответственности не несет.
________________________________________________